
 
 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ТЕГУЛЬДЕТСКИЙ РАЙОН» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ежемесячное печатное издание для опубликования (обнародования)  

муниципальных правовых актов Тегульдетского района 

 

 

 
от 02.07.2020                                                                                                                Том 1    

 
Порядковый номер выпуска в текущем году Бюллетеня: № 9 

Порядковый номер с начала издания Бюллетеня: № 9     

 

 

 

 

                                                                                     

___________________________________________________ 
 

Наименование, адрес, контактный телефон, учредителя: 

Администрация Тегульдетского района, 636900, с. Тегульдет, ул. Ленина № 97, 

8(38246)2-16-42  

 

 
 Тираж: 9 экз. 

                                                                                                                                                   (Бесплатно)  

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАЗДЕЛ 1 

Решения Думы Тегульдетского района 
 

 

 

Решение Думы Тегульдетского района от 22.06.2020 № 16 

 
                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 
СОДЕРЖАНИЕ 

 

№ 
решения 

Дата 
решения 

Название решения Стр. 

 
Июнь  2020 года 

 

16 22.06. О внесении изменений в Решение районного Совета 
народных депутатов от 12.11.1997 № 28 «Об 
утверждении Герба (эмблемы) муниципального 
образования «Тегульдетский район» 
 

4-7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 
ДУМА  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

 
с. Тегульдет 
 
22.06.2020                                                                                                                              № 16 

      
 О внесении изменений в Решение районного Совета народных депутатов  

от 12.11.1997 № 28 «Об утверждении Герба (эмблемы)  
муниципального образования «Тегульдетский район» 

 
 

 В целях совершенствования муниципального правового акта Дума Тегульдетского 
района РЕШИЛА:  

1. Внести в Решение районного Совета народных депутатов от 12.11.1997 № 28 
«Об утверждении Герба (эмблемы) муниципального образования «Тегульдетский район» 
следующие изменения: 

1) в названии слово «(эмблемы)» исключить; 
2) в преамбуле слово «(эмблемы)» исключить; 
3) в  пункте 1 слово «(эмблему)» исключить; 

4) в пункте 1 слова «Тегульдетского района» заменить словами «"Тегульдетский 

район"»; 
5) в  пункте 2 слово «(эмблемы)» исключить; 
6) дополнить пунктом 3 следующего содержания: «3. Утвердить Положение о гербе 

муниципального образования «Тегульдетский район» согласно приложению. 
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Информационном 

бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.  

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования) в Информационном бюллетене муниципального образования 
«Тегульдетский район». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по труду и социальной 
политике Думы Тегульдетского района. 

 

 

Глава Тегульдетского района                            Председатель Думы Тегульдетского  района 

                            И.А. Клишин                                                                                 А.П. Мельник 

 

 



5 

 

Приложение 

УТВЕРЖДЕНО 
решением Думы  

Тегульдетского района 
от 22.06.2020 № 16 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о гербе муниципального образования «Тегульдетский  район» 

Настоящим Положением устанавливается герб муниципального образования 
«Тегульдетский район» (далее - герб Тегульдетского  района), его описание и порядок 
официального использования. 

I. Общие положения 

1.1. Герб Тегульдетского района является официальным символом 
муниципального образования «Тегульдетский район». 

1.2. Положение о гербе и рисунки герба Тегульдетского района в многоцветном и  
одноцветном вариантах хранятся в Администрации Тегульдетского района и доступны 
для ознакомления всем заинтересованным лицам. 

1.3. Герб Тегульдетского района подлежит внесению в Государственный 
геральдический регистр Российской Федерации. 

II. Геральдическое описание и обоснование символики 
герба Тегульдетского района 

2.1. Геральдическое описание герба Тегульдетского района: щит герба разделен 
горизонтально на две части. В  верхней части зелено-голубого цвета, размещен герб 
Томской области. Нижняя часть разделена вертикально на две равные части. На голубом 
поле левой части – рыба осетровой породы поверх тройного волнистого пояса, 
ныряющая в правую сторону. В правой части на белом фоне четыре ели». 

2.2. Обоснование символики герба Тегульдетского района: 
Тегульдетский район расположен в северо – восточной части Томской области. 
Ели являются символом богатого растительного мира и обширных хвойных лесов. 

Рыба символизирует изобилие рыбных запасов, чистоту рек и озер Тегульдетского 
района. 

Герб Тегульдетского района отражает его природно-географические и 
экономические особенности; основу экономического потенциала района составляет 
богатая природно-ресурсная база. 

III. Порядок воспроизведения герба Тегульдетского района 

3.1. Воспроизведение герба Тегульдетского района, независимо от его размеров и 
техники исполнения, должно точно соответствовать геральдическому описанию, 
приведенному в пункте 2.1 настоящего Положения. 

3.2. Воспроизведение герба Тегульдетского района допускается в многоцветном и 
одноцветном вариантах. 

IV. Порядок официального использования герба Тегульдетского района 

4.1. Герб Тегульдетского района может помещаться: 



6 

 

1) на зданиях органов местного самоуправления муниципального образования 
«Тегульдетский район», зданиях муниципальных учреждений и предприятий; 

2) в залах заседаний органов местного самоуправления муниципального 
образования «Тегульдетский  район», муниципальных учреждений и предприятий; 

3) рабочих кабинетах Главы Тегульдетского района, заместителей Главы 
Тегульдетского района, руководителей муниципальных учреждений и предприятий; 

4) на бланках Главы Тегульдетского района, председателя Думы Тегульдетского 
района; 

5) на бланках Думы Тегульдетского района и Администрации Тегульдетского 
района; 

6) на бланках муниципальных правовых актов Думы Тегульдетского  района, 
Администрации Тегульдетского района; 

7) на официальных печатных изданиях органов местного самоуправления 
муниципального образования «Тегульдетского район»; 

8) на наградной статуэтке и удостоверении к почетному званию «Почетный 
гражданин муниципального образования «Тегульдетский район»;  

9) на Почетных грамотах, благодарностях, обложках и бланках поздравительных 
адресов, и иных официальных свидетельствах, вручаемых органами местного 
самоуправления муниципального образования; 

10) на указателях при въезде на территорию муниципального образования 
«Тегульдетский  район»; 

11) на официальном сайте Администрации Тегульдетского района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 
http://teguldet.tomsk.ru. 

4.2. Герб Тегульдетского района воспроизводится на удостоверениях лиц, 
осуществляющих службу на должностях в органах местного самоуправления 
муниципального образования «Тегульдетский район», депутатов Думы Тегульдетского 
района. 

4.3. Допускается размещение герба Тегульдетского  района на изданиях печатных 
средств массовой информации, на грамотах, приглашениях, визитных карточках 
должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования 
«Тегульдетский район», на сувенирной продукции, а также использование его в качестве 
геральдической основы для изготовления знаков, эмблем, иной символики, оформления 
зрелищных мероприятий. 

4.4. При одновременном размещении гербов Тегульдетского района и Томской 
области, герб Тегульдетского района располагается правее герба Томской области (здесь 
и далее расположение гербов указано от зрителя, если стоять к ним лицом). 

4.5. При одновременном размещении Государственного герба Российской 
Федерации и герба Тегульдетского района, Государственный герб Российской Федерации 
располагается слева. 

4.6. При одновременном размещении чётного числа гербов (но более двух), 
Государственный герб Российской Федерации располагается левее центра. Справа от 
Государственного герба Российской Федерации располагается герб Томской области, 
слева от Государственного герба Российской Федерации располагается герб 
Тегульдетского  района; справа от герба Томской области располагается герб иного 
образования, общественного объединения, либо предприятия, учреждения или 
организации. 

4.7. При одновременном размещении нечётного числа гербов (но более трёх), 
Государственный герб Российской Федерации располагается в центре. 

4.8. При одновременном размещении Государственного герба Российской 
Федерации, гербов Томской области и Тегульдетского района, Государственный герб 
Российской Федерации располагается в центре. Слева от Государственного герба 



7 

 

Российской Федерации располагается герб Томской области, справа от Государственного 
герба Российской Федерации располагается герб Тегульдетского  района. 

4.9. Размер герба Тегульдетского  района не может превышать размеры 
Государственного герба Российской Федерации, герба Томской области, гербов иных 
субъектов Российской Федерации, а высота размещения герба Тегульдетского района            
не может превышать высоту размещения Государственного герба Российской 
Федерации, герба Томской области, гербов иных субъектов Российской Федерации. 

 

V. Ответственность за нарушение настоящего Положения 

5.1. Использование герба Тегульдетского района с нарушением настоящего 
Положения, а также надругательство над гербом Тегульдетского района влечет за собой 
ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 
VI. Заключительные положения 

 
6.1. Внесение в состав (рисунок) герба Тегульдетского района каких-либо внешних 

украшений, а также элементов официальных символов Томской области допустимо лишь 
в соответствии с законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми 
актами Томской области. Эти изменения должны сопровождаться пересмотром пункта 
2.1. настоящего Положения для отражения внесенных элементов в описании. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАЗДЕЛ 2 
постановления и распоряжения  

Администрации Тегульдетского района, 

постановления и распоряжения  

Главы Тегульдетского района 

 
Постановления Администрации Тегульдетского района:    № 261  от  18.06.2020, 

 № 262  от  19.06.2020, 

 № 272  от  29.06.2020. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

 

 
СОДЕРЖАНИЕ 

 

№ 
поста-
нов-

ления 

Дата 
постанов-

ления 

Название постановления Стр. 

 
Июнь  2020 года 

 

261 18.06. О внесении изменений в постановление Администрации 
Тегульдетского района от 10.11.2017 № 542 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие 
физической культуры,  спорта и формирование 
здорового образа жизни населения Тегульдетского 
района на 2018-2020 годы» 
 

10-21 

262 19.06. Об отмене отдельных муниципальных правовых актов 
 

22 

272 29.06. О внесении изменений в постановление Администрации 
Тегульдетского района от 07.11.2019 № 460 «Об 
утверждении муниципальной программы  
«Противодействие экстремизму и профилактика терроризма 
на территории муниципального образования 
«Тегульдетский район» на 2020-2022  годы» 
 

23-26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
с. Тегульдет 
 
18.06.2020                                                                                                                            № 261 

 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района 

от 10.11.2017 № 542 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие физической культуры,  спорта и формирование здорового образа 

жизни населения Тегульдетского района на 2018-2020 годы» 

 

В связи с перераспределением средств районного бюджета между главными 
распорядителями бюджетных средств 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 10 ноября 

2017 года № 542 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 
культуры, спорта и формирование здорового образа жизни населения Тегульдетского 
района на 2018-2020 годы» (в редакции постановлений Администрации Тегульдетского 
района от 01.06.2018 № 260, от 11.09.2018 № 437, от 17.12.2018  № 666, от 17.07.2019   
№ 271, от 06.11.2019 № 450, от 07.04.2020 № 174) следующие изменения: 

1.1. В приложении 1:  
строки «Объем и источники финансирования», «Объем и основные направления 

расходования средств (с детализацией по годам реализации, тысяч рублей)» Паспорта 
муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и формирование 
здорового образа жизни населения Администрации Тегульдетского района на 2018-2020 
год» изложить в следующей редакции: 
« 

Объем и 
источники 
финансирования 

Источники       Всего 2018 2019 2020 

федеральный 
бюджет   

0 0 0 0 

областной бюджет     2147,20 392,30 391,50 1363,40 

местный (районный)   
бюджет               

3044,30 503,20 1197,00 1344,10 

бюджеты сельских     
поселений            

0 0 0 0 

внебюджетные         
источники            

0 0 0 0 

всего по источникам 
 

5191,50 895,40 1588,50 2707,50 



11 

 

Объем и основные         
направления 
расходования 
средств (с 
детализацией  
по годам 
реализации,     
тысяч рублей) 

Основные 
направления 
расходования 
средств 

Всего 2018 2019 2020 

инвестиции           0 0 0 0 

НИОКР                0 0 0 0 

прочие               5191,50 895,40 1588,50 2707,50 

 
»; 



1.2. Приложение 2 к Программе изложить в следующей редакции:                                                                                                                                                                 
«Приложение N 2 

                                                                                                                                                                                                                  к Программе 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

(ПОДПРОГРАММЫ МП) ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА 
 

NN 
п/п 

Наименование цели, 
задачи, мероприятия МП 

Срок 
исполнения 

Объем 
финанси- 
рования 

(тыс. 
рублей) 

В том числе за счет средств 

Ответст- 
венные 
испол- 
нители 

Показатели  
результата  

мероприятия 
(количественно       

измеримый   
результат,  

характеризую-
щий      

реализацию  
мероприятий 

МП) 

федераль- 
ного 

бюджета 

област- 
ного 

бюджета 

местного 
(район- 
ного) 

бюджета 

бюджетов 
сельских 

поселений 

внебюд- 
жетных 
источ- 
ников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  Цель МП: Создание условий для развития физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Тегульдетский район». Повышение уровня и 
качества жизни населения                                                                                           

1 Задача 1   Развитие материально-технической базы для занятия массовым спортом по месту жительства 

1.1 Мероприятие 1 
Приобретение 
спортивного инвентаря, 
оборудования и основных 
средств 
  
  

Всего: 194,9 0,00 66,9 128,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

Количество 
приобретенного 
инвентаря и 
оборудования, 
шт. 

2018 год 28,4 0,00 0,00 28,4 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

2019 год 54,6 0,00 0,00 54,6 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

45,0 0,00 0,00 45,00   РОО АТР 

2020 год 66,9 0,00 66,9 0,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

1.2 Мероприятие 2 Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР, РОО 
АТР 

Количество 
преобретенного 
и 
отремонтирова
нного 
оборудования и 
инвентаря, шт. 

Ремонт имеющегося 
оборудования и 
инвентаря 
  
  

2018 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



13 

 
1.3  Мероприятие 3 Всего: 99,7 0,00 0,00 99,7 0,00 0,00 ОМПКиС 

АТР 
Количество 
приобретенных 
материальных 
запасов, шт. 

Приобретение 
материальных запасов 

2018 год 45,5 0,00 0,00 45,5 0,00 0,00 

  2019 год 34,2 0,00 0,00 34,2 0,00 0,00 

  2020 год 20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 

1.4  Мероприятие 4 Всего: 9,40 0,00 0,00 9,40 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

Количество 
приобретенных 
ГСМ, л. 

Приобретение ГСМ для 
бензомоторной техники 
на стадион «Таёжный» и  
ледового катка 

2018 год 3,4 0,00 0,00 3,4 0,00 0,00 

  2019 год 3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 

  2020 год 3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 

  

1.5 Мероприятие 5 Всего: 101,40  0,00 91,50      9,90 0,00 0,00 РОО АТР Количество 
приобретенного 
инвентаря и 
оборудования, 
шт 

Софинансирование на 
приобретение 
спортивного инвентаря 
для МКУДО 
«Тегульдетская ДЮСШ» 

2018 год 5,00 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 

  2019 год 96,4 0,00 91,50 4,90 0,00 0,00 

  2020 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.6  Мероприятие 6  
Приобретение 
оборудования для 
малобюджетных 
спортивных площадок по 
месту жительства и учебы 

Всего 757,20 0,00 692,30 64,90 0,00 0,00 
РОО АТР Количество 

комплектов 
закупленного 
оборудования 2018 год 427,20 0,00 392,3 34,9 0,00 0,00 

2019 год 330,00 0,00 300,00 30,00 0,00 0,00 

2020 год 330,00 0,00 300,00 30,00 0,00 0,00 

1.7 
Мероприятие 7 
Приобретение 
спортивной формы 

2020 год 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 
ОМПКиС 
АТР 

Количество 
комплектов, не 
менее 10 

  Итого по  задаче 1         всего      259,0 0,00 66,9 192,1 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

 

1233,6 0,00 1083,8 149,8 0,0 0,00 РОО АТР 

2018 год 77,3 0,00 0,00 77,3 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

432,2 0,00 392,3 39,9 0,00 0,00 РОО АТР 



14 

 
 2019 год 91,8 0,00 0,00 91,8 0,00 0,00 ОМПКиС 

АТР 

  471,4 0,00 391,5 79,9 0,00 0,00 РОО АТР 

 2020 год 289,9 0,00 66,9 223,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

  330,00 0,00 300,00 30,0 0,00 0,00 РОО АТР 

2 Задача 2      Создание благоприятных условий для развития физической культуры и спорта на территории Тегульдетского района 

2.1  Мероприятие 1 всего      140,8 0,00 0,00 140,8 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

Количество 
проведенных 
районных 
мероприятий, 
ед. 

Проведение районных и 
областных соревнований 

2018 год   11,1 0,00 0,00 11,1 0,00 0,00 

  2019 год 41,70 0,00 0,00 41,70 0,00 0,00 

  2020 год 88,00 0,00 0,00 88,00 0,00 0,00 

2.2  Мероприятие 2 всего      26,0 0,00 0,00 26,0 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

Количество 
премированных 
человек, ед. 

Премирование лучших 
спортсменов и тренеров, 
а также премирование за 
участие в соревнованиях 

2018 год 4,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 

  2019 год 12,00 0,00 0,00 12,00 0,00 0,00 

  2020 год 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00     

2.3 Мероприятие 3 
Повышение 
обеспеченности 
населения спортивными 
сооружениями и 
улучшение спортивной 
инфраструктуры в 
Тегульдетском районе 
  
  
 
 
 
 
 

всего      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

Уровень 
обеспеченности 
населения 
спортивными 
сооружениями 
исходя из 
единовремен-
ной пропускной 
способности 
объектов 
спорта, % 

2018 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



15 

 
2.4 Мероприятие 4 всего      2450,2 0,00 892,1 1558,1 0,00 0,00 ОМПКиС 

АТР 
Количество 
занимающихся 
у инструкторов 
по спорту, чел. 

Софинансирование 
субсидии на обеспечение 
условий для развития 
физической культуры и 
массового спорта в части 
оплаты труда 
инструкторов спорту 

2018 год 158,4 0,00 0,00 158,4 0,00 0,00 

  2019 год 700,6 0,00 0,00 700,6 0,00 0,00 

  2020 год 1591,2 0,00 892,1 699,10 0,00 0,00 

2.5 

Мероприятие 5 
Награждение 
победителей и  призеров 
в открытом Первенстве и 
Чемпионате Томской 
области по 
мотоциклетному спорту 
(мотокросс) в с.Тегульдет 
 

2019 год 70,00 0,00 0,00 70,00 0,00 0,00 

ОМПКиС 
АТР 

 

2020 год 80,00 0,00 0,00 80,00 0,00 0,00 

2.6 

Мероприятие 6 
Софинансирование 
субсидии на обеспечение 
условий подготовки к 
олимпийским видам 
спорта в части выплаты 
оплаты труда тренера-
преподавателя, участие в 
соревнованиях 

2019 год 68,00 
 

0,00 0,00 68,00 0,00 0,00 РОО АТР 

 

2.7  

Организация питания 
участников соревнований 

Всего 43,00 0,00 0,00 43,00 0,00 0,00 
ОМПКиС 
АТР 

Количество 
участников 

2019 год 23,00 0,00 0,00 23,00 0,00 0,00 

2020 год 20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 

  Итого по      
задаче 2      
  
  

всего      2730,00 0,00 892,10 1837,9 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

  

68,00 0,00 0,00 68,00 0,00 0,00 РОО АТР 

2018 год 173,5 0,00 0,00 173,5 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 РОО АТР 



16 

 
2019 год 847,30 0,00 0,00 847,3 0,00 0,00 ОМПКиС 

АТР 

68,00 0,00 0,00 68,00 0,00 0,00 РОО АТР 

2020 год 1789,20 0,00 892,10 897,1 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 РОО АТР 

3 Задача 3     Пропаганда физической культуры и спорта как важнейшей составляющей здорового образа жизни. 

3.1  Мероприятие 1 всего      1,5 0,00 0,00 1,5 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

Количество 
статей, 
опубликованны
х в средствах 
массовой 
информации и 
в социальных 
сетях, шт. 

Информирование 
населения о системе 
физической культуры и 
спорта, пропаганда 
физической культуры и 
спорта в Тегульдетском 
районе, заказ и 
приобретение печатной 
продукции, наглядной 
агитации, баннеров, 
растяжек 

2018 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2019 год 1,5 0,00 0,00 1,5 0,00 0,00 

  2020 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Итого по      всего      1,5 0,00 0,00 1,5 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

  

задаче 3     2018 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2019 год 1,5 0,00 0,00 1,5 0,00 0,00 

  2020 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Задача 4 Подготовка спортивного резерва 

4.1  Мероприятие 1 всего      436,4 0 0 356,4 0 0   Кол-во 
участников в 
межмуниципаль
ных, 
региональных 
спортивных, 
физкультурных 
мероприятиях, 
проводимых 
натерритории 
Томской 
области, чел 

Приобретение ГСМ на 
участие в 
межмуниципальных и 
региональных 
соревнованиях  
  
  

2018 год 

222,0 0 0 142,0 0 0 ОМПКиС 
АТР 

35,0 0 0 35,0 0 0 РОО АТР 

2019 год 

45,4 0 0 45,4 0 0 ОМПКиС 
АТР 

2020 год 

84,00 0 0 84,00 0 0 ОМПКиС 
АТР 

  50,00 0 0 50,00 0 0 РОО АТР 



17 

 
4.2  Мероприятие 2 

Командирование 
тренеров и 
сопровождающих на 
межмуниципальные и 
региональные 
соревнования 

всего      15,5 0 0 15,5 0 0 ОМПКиС 
АТР, РОО 
АТР 

  

2018 год 

1,00 0 0 1,00 0 0 
ОМПКиС 
АТР 

2019 год 

4,50 0 0 4,50 0 0 ОМПКиС 
АТР 

 5,00 0,00 0,00 5,00   
РОО АТР 

  2020 год 
 
 

5,00 0 0 5,00 0 0 
ОМПКиС 
АТР 

4.3 Мероприятие 3 всего      144,1 0 122,9 21,2 0 0 ОМПКиС 
АТР 

Количество 
участников в 
официальных 
региональных 
спортивных, 
физкультурных 
мероприятиях, 
проводимых на 
территории 
Томской 
области, 
выезжающих за 
счет средств 
субсидии, чел. 

Софинансирование на 
обеспечение участия 
спортивных сборных 
команд Тегульдетского 
района в официальных 
региональных 
спортивных, 
физкультурных 
мероприятиях, 
проводимых на 
территории Томской 
области 

2018 год 4,50 0 0 4,50 0 0 

  2019 год 10,20 0 0 10,20 0 0 

  2020 год 110,90 0 104,40 6,50 0 0 

4.4. Найм водителя с личным 
транспортным средством 
для доставки 
спортсменов на 
соревнования 

2019 год 13,4 0,00 0,00 13,4 0,00 0,00 ОМПКиС   

4.5. Найм водителя со 
стороны без личного 
транспортного средства 
(в отсутствие основного 
водителя) 

2020 год 18,5 0,00 0,00 18,5 0,00 0,00 ОМПКиС  



18 

 

 

Итого по      
задаче 4    
  
  

всего      457,90 0,00 122,90 335,00 0,00 0,00 ОМПКиС 

 

90,00 0,00 0,00 90,00 0,00 0,00 РОО АТР 

2018 год 147,50 0,00 0,00 147,5 0,00 0,00 ОМПКиС 

35,00 0,00 0,00 35,00 0,00 0,00 РОО АТР 

2019 год 73,50 0,00 0,00 73,50 0,00 0,00 ОМПКиС 

5,00 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 РОО АТР 

2020 год 218,40 0,00 104,40 114,00 0,00 0,00 ОМПКиС 

50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 РОО АТР 

5 Задача 5 Увеличение количества лиц, принявших участие в сдаче норм спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

5.1 Мероприятие 1 всего      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР, РОО 
АТР 

Количество 
приобретенного 
спортивного 
оборудования и 
инвентаря, шт. 

Укрепление материально-
технической базы центра 
тестирования по 
выполнению нормативов 
испытаний (тестов) 
Всероссийского 
физкультурно-
спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне»  
(ГТО) 

2018 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2019 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2020 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.2 Мероприятие 2 
 
 
Проведение мероприятий 
по выполнению 
нормативов 

всего      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР, РОО 
АТР 

Кол-во 
мероприятий  
по выполнению 
нормативов 
Всероссийского 
физкультурно-



19 

 
Всероссийского 
физкультурно-
спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» 
(ГТО) 
  
  

2018 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 спортивного 
комплекса 
«Готов к труду 
и обороне» 
(ГТО), ед. 

2019 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Итого по задаче 5    всего      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР, РОО 
АТР 

  
2018 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 Задача 6 Развитие физической культуры и спорта как средства профилактики заболеваний и профилактики правонарушения среди 
несовершеннолетних 

6.1 Мероприятие 1 
Заливка, обслуживание и 
содержание ледового 
катка 
  

всего      90,00 0,00 0,00 90,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

Количество 
залитых 
ледовых 
катков, ед. 

2018 год 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 

2019 год 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 

  2020 год 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 

6.2 Мероприятие 2 
Привлечение в 
спортивные секции 
несовершеннолетних, 
состоящих на учете в 
комиссии по делам 
несовершеннолетних 
  
  

всего      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР, РОО 
АТР 

Количество 
несовершеннол
етних, 
состоящих на 
учете в 
комиссии по 
делам 
несовершеннол
етних, 
занимающихся 
в спортивных 
секциях, чел. 

2018 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



20 

 
  Итого по  всего      90,00 0,00 0,00 90,00 0,00 0,00 ОМПКиС 

АТР 
  

задаче 6  2018 год 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 

  2019 год 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 

  2020 год 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 

  Итого по МП   всего      3738,40 0,00 1081,90 2656,50 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

  

1391,60 0,00 1083,80 307,80 0,00 0,00 РОО АТР 

2018 год 428,30 0,00 0,00 428,3 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

467,20 0,00 392,30 74,90 0,00 0,00 РОО АТР 

2019 год 1044,10 0,00 0,00 1044,10 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

544,40 0,00 391,50 152,90 0,00 0,00 РОО АТР 

2020 год 2327,50 0,00 1063,40 1264,10 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР 

380,00 0,00 300,00 80,00 0,00 0,00 РОО АТР 

 
». 

* ОМПКиС АТР – Отдел по молодежной политике, культуре и спорту Администрации Тегульдетского района 
* РОО АТР – Районный отдел образования Администрации Тегульдетского района 



2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                           
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространятся на правоотношения, возникшие   
с 17 апреля 2020 года.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В. 

 

Глава Тегульдетского района                                                  И.А. Клишин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://teguldet.tomsk.ru/


 

22 

 

  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
с. Тегульдет 
 
19.06.2020                                            № 262 

 
 

Об отмене отдельных муниципальных правовых актов 
 
 
 

В  целях приведения в соответствие с действующим  законодательством  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

           1. Отменить: 
Постановление Администрации Тегульдетского района от 18 января 2010  г. № 10 

«О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района                     
от 08.06.2009 № 137»; 

Постановление Администрации Тегульдетского района от 19.12.2017 г. № 614             
«О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района                      
от 08.06.2009 № 137». 

 2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                           
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя   
Главы Тегульдетского    района    по   социальным вопросам Романову Л.В. 

 
 
 
 

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

23 

 

  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                           

с. Тегульдет 
 
29.06.2020                                                                                                                          № 272 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района 
от 07.11.2019 № 460 «Об утверждении муниципальной программы  

«Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории  
муниципального образования «Тегульдетский район» на 2020-2022  годы» 

 
В связи с увеличением средств местного и областного бюджетов на реализацию 

мероприятий муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактика 
терроризма на территории муниципального образования «Тегульдетский район» на 2020-2022  
годы», утвержденной постановлением Администрации Тегульдетского района                                  
от 7 ноября 2019 года № 460 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 7 ноября              

2019 года № 460 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие 
экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования 
«Тегульдетский район» на 2020-2022  годы» (в редакции постановления Администрации 
Тегульдетского района от 16.04.2020 № 199) следующие изменения: 

1) строки «Объем и источники финансирования (с детализацией по годам 
реализации, тысяч  рублей)», «Объем и основные   направления расходования средств  
(с детализацией по годам реализации, тысяч  рублей)» Паспорта муниципальной 
программы «Противодействие  экстремизму  и профилактика терроризма на территории 
муниципального образования «Тегульдетский район» на  2020 – 2022 годы» изложить              
в следующей редакции: 
 « 

Объем и источники        
финансирования           
(с детализацией по 
годам 
реализации, тысяч  
рублей) 

Источники всего 2020 2021 2022 

Федеральный бюджет  
 

0 0 0 0 

Областной бюджет 67,4 67,4 0 0 

Местный бюджет  102,6 82,6 10 10 

Внебюджетные источники  0 0 0 0 

Всего по источникам 
 
 

30 10 10 10 

Объем и основные         
направления 
расходования 
средств (с детализацией  
по годам реализации,     
тысяч  рублей)   

Основные направления 
расходования средств 

Всего 2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

инвестиции           0 0 0 0 

НИОКР                0 0 0 0 

прочие               102,6 82,6 10 10 

»; 



 

24 

 

  

2) пункт 4.1 задачи 4 раздела 3 «Перечень программных мероприятий Программы» 
изложить в следующей редакции: 
« 
4 Задача 4. Защитные профилактические мероприятия на уязвимых объектах инфраструктуры 

4.1 Мероприятие 1    Антитерро-
ристическая 
комиссия 
Тегульдет-
ского 
района, 
Районный 
отдел 
образования 
Администра
ции 
Тегульдет-
ского 
района, 
Администра
ция 
Тегульдет-
ского 
района, 
областное 
государст-
венное 
бюджетное 
учреждение 
здравоохра-
нения 
«Тегуль-
детская 
районная 
больница» 
(по 
согласова-
нию), 
пожарно – 
спасатель-
ная часть  
№ 10 
Федераль-
ного 
государ-
ственного 
казенного 
учреждения  
«1 отряд 
федераль-
ной 
противопо-
жарной 
службы по 
Томской 
области» 
(по 
согласова-
нию 
 
 

Повыше
ние 
анти-
террори
сти-
ческой 
защище
нности 

Повышение 

уровня 

антитеррорис

тической 

защищен-

ности 

уязвимых  

в диверсион-
нотеррористи
ческом 
отношении 
объектов 
инфраструк-
туры района: 
объектов 
жизнеобеспе-
чения 
населения, 
объектов с 
массовым 
пребыванием 
граждан 
(прежде всего 
учреждений 
образования, 
здравоохране
ния, 
физкультурно
оздоровитель
ные и 
торгово-
развлекатель
ные 
комплексы) 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 67,4 82,6 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

25 

 

  

 Итого по 
муниципальн
ой программе 

2020 150,0 0,0  67,4 82,6 0,0 0,0   
2021 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 

2022 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 

 170,0 0,0 67,4 102,6 0,0 0,0 

»; 

3) раздел 4 «Механизмы реализации и управления Программы, включая ресурсное 
обеспечение» изложить в следующей редакции: 

 
«4. Механизмы реализации и управления Программы,  

включая ресурсное обеспечение 
 
- создание надежной муниципальной системы антитеррористической безопасности; 
- безопасное функционирование критически важных, потенциально опасных 

объектов; 
- повышение уровня антитеррористической защищённости учреждений 

образования, здравоохранения, культуры, физкультурно-оздоровительных и 
развлекательных комплексов; 

- повышение эффективности работы органов местного самоуправления по 
профилактике терроризма, экстремизма; обеспечение нормативно-правового 
регулирования деятельности по профилактике терроризма и экстремизма; улучшение 
информационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления, 
общественных и иных заинтересованных ведомств и организаций по профилактике тер-
роризма, экстремизма; 

- повышение уровня знаний у населения о правилах поведения в условиях угрозы 
или совершения террористических актов; повышение уровня культуры межэтнического 
диалога, в том числе в сфере  противодействия экстремистской деятельности; 

- гармонизация  этноконфессиональных  отношений, снижение уровня проявления 
ксенофобии, этнической нетерпимости;  

- сохранение этнополитической стабильности  в муниципальном образовании 
«Тегульдетский район». 

 

Объем и источники 
финансирования 
(с детализацией по 
годам 
реализации, тысяч  
рублей) 

Источники Всего 
2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

федеральный 
бюджет  (по 
согласованию) 

0 0 0 0 

областной бюджет    
(по согласованию) 

67,4 67,4 0 0 

районный 
бюджет (по 
согласованию)              

102,6 82,6 10 10 

бюджеты сельских     
поселений (по 
согласованию)           

0 0 0 0 

внебюджетные         
источники  (по 
согласованию)          

0 0 0 0 

всего по 
источникам  

170,0 150,0 10 10 

». 
В ходе реализации Программы отдельные ее мероприятия в установленном 

порядке могут уточняться, а объем финансирования корректироваться с учетом 
утвержденных расходов бюджета Тегульдетского района». 



 

26 

 

  

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 мая 2020 года.  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой. 
 
 

 

 
Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин 


